COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL 061/2012-COGEPS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DOS GABARITOS

DEFINITIVOS DAS PROVAS ESCRITAS DO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL

EFETIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL CÂNDIDO RONDON, ESTADO DO

PARANÁ.

 O Coordenador da Coordenadoria Geral de Concursos e Processos

Seletivos da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso

de suas atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

-Edital 001/2012, de 25 de Abril de 2012;

-Edital 002/2012, de 11 de junho de 2012,

-Edital 003/2012, de 25 de junho de 2012;

-Edital 034/20121-COGEPS, de 30 de maio de 2012,

-Edital 038/2012-COGEPS, de 05 de junho de 2012,

-Edital 002/2012, de 11 de junho de 2012,

-Edital 041/2012-COGEPS, de 12 de junho de 2012,

-Edital 047/2012-COGEPS, de 18 de junho de 2012,

-Edital 048/2012-COGEPS, de 18 de junho de 2012,

-Edital 051/2012-COGEPS, de 21 de junho de 2012,

-Edital 057/2012-COGEPS, de 26 de junho de 2012,

-Edital 060/2012-COGEPS, de 27 de junho de 2012,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Os gabaritos definitivos relativos às provas escritas do Concurso

Público para Provimento de Cargos Efetivos do Quadro de Pessoal Efetivo da

Câmara Municipal de Marechal Cândido Rondon, do Estado do Paraná,

conforme descrito a seguir:

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

1. Analista de Informática:

1 = D 2 = E 3 =C  4 =A  5 =E  6 =A  7=E  8=B  9=D  10=C

11=B  12=B  13=D  14=E  15=C  16=C  17=D  18=A  19=E  20=D

21= A 22 =A  23=A  24=A  25=B  26=C  27=A  28 =C  29=D  30 =E

31= D 32=C 33=C 34=D 35=E 36=A 37=C 38=D 39=E 40=
anulada

 Questão 40 – questão anulada

2. Contador:

1=D  2 =E  3=C  4=A  5=E  6=A  7=E  8=B  9=D  10=C

11=B  12=B  13=D  14=E  15=C  16=C  17=D  18=A  19=E  20=D

21= D 22=C  23=C  24=D 25=D  26=C  27=E  28=A  29=A  30=D

31=A 32=D 33=D 34=A 35=D 36=C 37-
anulada

38=A 39=C 40=B

 Questão 37 – questão anulada

3. Jornalista:

1=D 2=E  3=C  4=A  5=E  6=A  7=E  8=B  9=D  10=C

11=B  12=B  13=D  14=E 15=C 16=C  17=D 18=A  19=E  20=D

21= B 22=D  23=B 24=D  25=A  26=A  27=A  28=A  29=A  30= A

31=D 32=E 33=B 34=D 35=A 36=B 37=C 38=E 39=A 40= D

 Questão 40 - passa a ser alternativa “D”

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

1. Assistente Legislativo:

1=E  2=C 3=B 4=C  5=A  6=E  7=D  8=E  9=B  10=E

11=D 12=C  13=E  14=A  15=D  16=B  17=A  18=C  19=C  20=D

21=B  22=D  23=D  24=E  25=B  26=A  27=E  28-
anulada

29=C  30=E

 Questão 28 – questão anulada

2. Operador de Áudio e Vídeo

1=E  2=C  3=B  4=C  5=A  6=E  7=D  8=E  9=B  10=E

11=D 12=C  13=E  14=A  15=D  16 = B 17=A  18=E  19=A  20 =E

21=A 22=A  23=D  24=E  25=E  26=D  27=C  28= C 29=E  30=D

3. Telefonista

1=E  2=C 3=B  4=C  5=A  6=E  7=D  8=E  9=B  10=E

11=D 12 =C  13=E  14=A  15=D  16=C  17=E  18=D  19=B  20=E

21=A  22=E  23=A 24=C  25=B  26=B  27=C  28=D  29=A  30=E

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

1. Servente

1=C  2=B  3=E 4=D  5=E  6=D  7=A  8=C  9=B  10=A

11= E 12=A  13=D  14=C  15=C  16=B  17=B  18=D  19=C  20=A

21=E 22=C  23=E  24=A  25=D

Art. 2º De acordo

Publique-se.

Cascavel, 27 de Junho de 2012.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE